
Kestävyys LähiTapiola 
Varainhoitokonsernin 
sijoitustoiminnassa 

alkuvuonna 2023



Sisältö
LähiTapiola Varainhoitokonserni 1 Esimerkkejä äänestyskäyttäytymisestä hyvän hallintotavan osalta  7

Kestävä sijoitustoiminta Varainhoitokonsernissa 1 Yritystapaamiset  9

Muutoksia LähiTapiola Varainhoitokonsernin tuotetarjoamassa 2 Toimenpiteitä LähiTapiola Varainhoidon sijoitustoiminnassa 9

Ilmastoindeksirahastot 2 Vaikuttaminen ja kestävyyden edistäminen 11

Seligson & Co -rahastot 2 ISS ESG vaikuttamishankkeet 11

EU:n kestävän rahoituksen sääntely 2 Sijoittajakirjeet        12

Net Zero Asset Managers -sitoumus 3 Yhteistyö rahastokumppaneiden kanssa 13

Muu kestävyysraportointi 4
LähiTapiola Kiinteistövarainhoito 14

LähiTapiola Varainhoito 5 Sijoituskiinteistöt-rahaston alkuvuosi ja kestävyyden huomioiminen 14

LähiTapiola Varainhoidon vaikuttaminen yhtiökokouksissa ja
yritystapaamisissa 5 Seligson & Co Rahastoyhtiö 15
Yhtiökokoukset 5 Yhtiökokous- ja äänestysaktiviteetti 15

Esimerkkejä äänestyskäyttäytymisestä ympäristöteemojen osalta  5
Esimerkkejä äänestyskäyttäytymisestä sosiaalisten teemojen osalta  7 Rahastojen luokitukset  16

LähiTapiola Varainhoito, LähiTapiola Kiinteistövarainhoito, Seligson & Co Rahastoyhtiö, 
s. 4 s. 14 s. 15



1

LähiTapiola Varainhoitokonserni

Kestävä sijoitustoiminta Top 25 Brands ja Pharmaceuticals noudattavat -strategian. Strategia eroaa periaatteista 
Varainhoitokonsernissa sijoitustoiminnassaan systemaattisesti sisältäen tulevaisuuteen suuntautuvan 

kestävyyteen liittyviä periaatteita. näkökulman, sillä aihepiirin metodologiat ja Kevään aikana laadimme LähiTapiola 
LähiTapiola Varainhoidolla on pitkät raportointistandardit ovat yhä kehittymässä. Varainhoitokonsernin periaatteet kestävyydestä 

perinteet kestävyystekijöiden integroinnissa LähiTapiola Varainhoidossa koemme, sijoitustoiminnassa. Periaatteet sisältävät 
sijoituspäätöksiin ja aktiivisena omistajana että vastuumme omaisuudenhoitajana on tarkemmat kuvaukset, miten kestävyyttä 
toimimisesta. LähiTapiola Varainhoidon varautua ns. systeemisiin riskeihin, jotka edistetään sijoitustoiminnan kautta konsernin 
omistajaohjauksen periaatteissa kuvataan vaikuttavat kaikkiin maailman talouksiin yhtiöissä ja eri omaisuuslajeissa. 
myös vaikuttamishankkeiden valintaperusteita ja sijoitusmarkkinoiden omaisuusluokkiin. LähiTapiola Kiinteistövarainhoito on 
ja tavoitteita. Äänestysohjeissa tarkennettiin Ilmastonmuutos on yksi näistä systeemisistä saanut vuosittain tunnustusta GRESB-
mm. Climate Action 100+ -hankkeen riskeistä. Lisäksi olemme aloittaneet vertailuissa kestävyyden sisällyttämisestä 
kohdeyhtiöiden hallitusten jäsenten vastuuta tiekartan valmistelun biodiversiteetin eli kiinteistötoimintaan. Kiinteistövarainhoidon 
huomioida kestävyystekijät yhtiön strategiassa luonnon monimuotoisuuden huomioimisesta osuudessa kuvataan varautumista mm. 
ja palkitsemispolitiikassa. Access to Medicine sijoituspäätöksissä. transitio-, fyysisiin ja sosiaalisiin riskeihin. 
-kohdeyhtiöiltä edellytetään sosiaalisen Ilmastonmuutos ja luontokato ovat vahvasti Energiatehokkuuden lisäksi toiminnassa korostuu 
vastuun näyttöä niin, että yhtiöt strategiassaan toisiinsa nivoutuvia ilmiöitä. Luontokatoa sosiaalinen vastuu, joka näkyy joustavana 
huomioivat entistä paremmin lääkkeiden, ja luonnon monimuotoisuutta arvioidessa yhteistyönä kiinteistöjen vuokralaisten kanssa. 
diagnostiikan ja rokotteiden saatavuuden.     erotuksena korostuu yhtiön tai maan Seligson & Co Rahastoyhtiössä 

Ilmastostrategian lisäksi julkaisimme lähiympäristö, jotka voivat poiketa paljonkin sijoitustoiminnan kestävyyden ensisijaisena 
LähiTapiola Varainhoidon eskalaatiopolitiikan, toisen yhtiön tai maan tilanteesta.   lähtökohtana on vastuullinen rahastopalveluiden 
jossa linjataan toimintaprosessit havaittaessa Varainhoitokonsernin emoyhtiön, tarjoaminen. Ympäristöön, yhteiskuntaan ja 
tai epäiltäessä sijoituksiin liittyviä LähiTapiola Varainhoidon johtoryhmä hyväksyi hyvään hallintotapaan liittyvät näkökohdat 
kestävyysriskien toteutumisia. periaatepaketin, jonka jälkeen ne vahvistettiin otetaan huomioon rahastokohtaisesti. 

Strategisena painopistealueena LähiTapiola Varainhoidon hallituksessa.  Seligson & Co -rahastoilla on keskenään 
Varainhoitokonsernin sijoitustoiminnassa on erilaisia lähestymistapoja ja tavoitteita 
ilmastonmuutoksen hillintä ja sitoutuminen kestävyys- eli ESG-tekijöiden ja kestävyysriskien 
Net Zero Asset Managers -aloitteeseen. huomioimiseen. Seligson & Co:n neljä 
Olemme julkaisseet ensimmäisen LähiTapiola maantieteellistä indeksirahastoa sekä Global 
Varainhoitokonsernin ilmasto- ja kestävä kehitys 
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Muutoksia LähiTapiola Varainhoitokonsernin 
tuotetarjoamassa

rahastosta Seligson & Co Rahastoyhtiön 
Ilmastoindeksirahastot hallinnoimaksi UCITS-rahastoksi. LähiTapiola 
Vuoden 2023 alussa LähiTapiola Varainhoidon kokenut korkosalkunhoitotiimi 
markkinarahastot muuttuivat indeksirahastoiksi, on jo vuosien ajan tehnyt strategian 
joiden kestävänä sijoitustavoitteena on salkunhoitoa ja nyt työ jatkuu UCITS-rahastona. 
vaikuttaa positiivisesti hiilipäästöjen Kestävyystekijöiden huomioiminen on integroitu 
vähentämiseen ja ilmastomuutoksen hillintään. salkunhoitoon Varainhoitokonsernin kestävän 
LähiTapiola Eurooppa Ilmastoindeksi ja sijoitustoiminnan periaatteiden mukaisesti. 
LähiTapiola USA Ilmastoindeksi -rahastojen 
indeksitoimittajaksi valittiin Morningstar Seligson & Co -rahastot
heidän laajan kestävyysanalyysiosaamisen ja Seligson & Co Rahastoyhtiön Global Top 
ilmastoindeksien hallinnan perusteella. 25 Brands ja Global Top Pharmaceuticals 

Tavoitteena on alkuvaiheessa vähintään -rahastot muuttuivat vuoden alusta 
puolittaa sijoituskohteiden aiheuttamien Tiedonantosetuksen mukaisiksi artikla 8 
kasvihuonekaasupäästöjen määrä verrattuna -rahastoiksi, joissa huomioidaan Seligson & 
yleiseen markkinaindeksiin. Pariisin Co:n toimintatapa kestävyydestä. Rahastoissa 
ilmastosopimuksen tavoitteiden mukaisesti, kestävyystekijöiden ja kestävyysriskien arviointi 
sijoituskohteiden kasvihuonekaasupäästöjen sisällytetään rahastojen sijoituskohteiden 
keskimääräisenä vuosivähennystavoitteena on valintaprosessiin sijoitusuniversumia rajaamalla 
vähintään 7 %. Lisäksi toteutetaan yhtiöiden ja painottamalla sijoituskohteiden ESG-
hiiliriskin perusteella yli- ja alipainotuksia ominaisuuksia. Rahastoissa kestävyystekijöiden 
sekä ylipainotetaan yhtiöitä, jotka asettavat ja kestävyysriskien arviointi sisällytetään 
konkreettisia hiilipäästövähennystavoitteita. rahastojen sijoituskohteiden valintaprosessiin 
Indeksissä on lisäksi huomioitu LähiTapiola sijoitusuniversumia rajaamalla ja painottamalla 
Varainhoitokonsernin kestävän sijoittamisen sijoituskohteiden ESG-ominaisuuksia. Aktiivista 
periaatteiden mukaiset poissulut. omistajuutta käytetään äänestämällä 

Samoin vuoden alusta LähiTapiola Eurooppa kansainvälisissä yhtiökokouksissa proxy voting 
High Yield ESG muutettiin LähiTapiola -palvelun kautta.
Vaihtoehtorahastojen hallinnoimasta AIF-

EU:n kestävän 
rahoituksen sääntely
EU:n tiedonantoasetuksen mukaiset ensimmäiset 
määräaikaiskatsaukset artikla 8 ja 9 rahoitus-
tuotteista julkaistiin maaliskuun lopulla. 
Katsauksissa raportointiin rahoitustuotteiden 
oleellisista kestävyysindikaattoreista ja 
taksonomianmukaisuudesta. Taksonomian 
tekniset arviointikriteerit olivat käytössä 
vain ilmastonmuutoksen hillinnälle ja 
ilmastonmuutokseen sopeutumiselle. Käytimme 
raportoinnissa ulkopuolisen palveluntarjoajan 
arvioita, sillä sijoituskohteiden itse raportoimia 
taksonomiatietoja oli rajallisesti saatavilla. 

Pääasiallisista haitallisista 
kestävyysvaikutuksista eli PAI-tiedoista 
julkaistiin rahastokohtaiset raportit rahastoista, 
jotka rahoitustuotteen ennakkotietojen mukaan 
ovat sitoutuneet tiettyyn vähimmäisosuuteen 
kestäviä sijoituksia.

Kesäkuussa julkaistiin LähiTapiola Varain-
hoidon ensimmäinen yhtiötason PAI-raportti. 

Lisätietoa kestävyyden huomioimisesta 
LähiTapiola Varainhoidossa on 
saatavilla Varainhoidon verkkosivuilta ja 
rahastokohtaisista kestävyyskatsauksista, 
määräaikaiskatsauksista ja Tietoa 
kestävyydestä -välilehdiltä täältä.

Tietoa Seligson & Co -rahastojen 
kestävyydestä löytyy täältä.
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Net Zero Asset Managers -sitoumus

LähiTapiola Varainhoitokonsernin ensimmäinen 
välitavoite kasvihuonekaasupäästöjen 
vähentämisestä vuoteen 2030 mennessä 
julkistettiin kesällä 2022. Olemme jatkaneet 
salkunhoitajien kestävyysanalyysityökalun 
kehittämistä ja lisänneet seurantaan uusia 
indikaattoreita. Sijoituskohteista selvitetään 
mm. onko yhtiön toiminta linjattu Pariisin 
ilmastosopimuksen päästövähennysten 
mukaiseksi tai onko yhtiö sitoutunut tieteeseen 
perustuviin päästövähennyksiin (Science Based 
Targets).   

Sitouduimme välitavoitteessa lisäämään 
ilmastoratkaisujen osuutta osake- ja 
yrityslainasijoituksista 50 %:lla (mittarina EU:n 
taksonomian mukaisuus ilmastonmuutoksen 
hillitsemisen suhteen). Tavoitteen 
seuranta helpottuu, kun yhtiöt alkavat 
kasvavassa määrin raportoimaan tietoja 
kestävyysraportointidirektiivi CSRD:n mukaisesti. 
Asiakastarjoamaa olemme laajentaneet 
muuttamalla entiset Markkinarahastot Pariisin 
ilmastosopimuksen mukaisiksi Eurooppa ja USA 
Ilmastoindeksirahastoiksi.   

Olemme myös Net Zero -aloitteessa 
sitoutuneet raportoimaan edistymisestämme 
vuosittain. Raportointi toteutetaan kuluvan 
kesän aikana PRI:n portaalin kautta osana PRI:n 
vastuullisen sijoittamisen vuosiraportointia.

Net Zero tavoitteen mukaan hoidetut salkut
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Muu kestävyysraportointi

Varainhoitokonsernin vuosikatsaus Kestävän sijoitustoiminnan vuosi 2022 
julkaistiin kevään aikana. Lisäksi LähiTapiola-ryhmän Vastuullisuusraportti 
2022:ssa kerrotaan yhtiöryhmälle oleellisesta vastuullisuuden ja kestävyyden 
edistämisestä vakuutus- ja sijoitustoiminnassa. 

Raportoimme kesän 2023 aikana PRI:lle vastuullisen sijoittamisen 
käytänteistä vuonna 2022 ensimmäistä kertaa LähiTapiola 
Varainhoitokonsernina. Aiemmin konsernin yhtiöt ovat raportoineet 
itsenäisinä yhtiöinä. Syksyllä 2023 PRI:ltä saatava arvioraportti ei näin ollen 
ole vertailukelpoinen konserniyhtiöiden aiempiin raportteihin. Haastetta 
raportointiin tuo yhtiöiden toisistaan eroavien toimintatapojen ja useiden 
eri omaisuuslajien yhdistäminen. 

LähiTapiola Kiinteistövarainhoito osallistui kevään aikana 
GRESB-raportointiin sekä olemassa olevalla että rakenteilla olevalla 
kiinteistöomaisuudella vuoden 2022 osalta. GRESB eli Global Real Estate 
Sustainability Benchmark arvioi kiinteistösijoitusyhtiöiden ja -rahastojen 
vastuullisuutta. Syksyllä saatava arvosana antaa ulkopuolisen arvion yhtiö 
vastuullisuustyöstä ja helpottaa kansainvälistä vertailtavuutta. 
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LähiTapiola Varainhoito

LähiTapiola Varainhoidon niin, että yhtiökokouksen järjestäminen Esimerkkejä äänestyskäyttäytymisestä ympäris-
vaikuttaminen yhtiökokouksissa ja pelkästään etäkokouksena olisi mahdollista töteemojen osalta 

yritystapaamisissa silloin, kun etäkokouksen käyttötarkoitusta Osana Net Zero Asset Managers -sitoumusta 
ja osakkeenomistajien kaikkien oikeuksien vaikutamme sijoituskohteisiimme äänestämällä 
toteutumista ei voitu varmistaa. yhtiökokouksissa. Kannatamme hallituksen 

Yhtiökokoukset Omaisuudenhoitoasiakkaamme (mukaan yhtiökokoukselle esittämää ilmastosuunnitelmaa 
LähiTapiola Varainhoito osallistui Suomessa lukien LähiTapiola osakerahastot) osallistuivat vain, jos se on Pariisin ilmastosopimuksen 
20 yhtiön yhtiökokoukseen, joissa edustimme LähiTapiola Varainhoidon edustamina 879 tavoitteiden mukainen. Erityisesti energia-
useaa omaisuudenhoitoasiakastamme (mukaan ulkomaiseen yhtiökokoukseen proxy voting ja sementtialan yhtiöiltä, joiden hiilipäästöt 
luettuna LähiTapiola Pohjoismaat ESG ja -palvelua hyödyntäen. Yhtiökokouksissa ovat merkittäviä, sekä Climate Action 100+ 
LähiTapiola Eurooppa Ilmastoindeksi -rahastot). äänestettiin yhteensä 14 818 esityskohdan -hankkeen kohdeyhtiöiltä edellytämme vihreän 
Kokouksista viisi järjestettiin fyysisinä ilman osalta. Esityksistä 14 143 olivat hallituksen siirtymän suunnitelmaa osana strategiaa ja 
ennakkoäänestysmahdollisuutta. Näissä ja 675 osakkeenomistajien yhtiökokouksille palkitsemispolitiikkaa.  
yhtiökokouksissa vain yhdessä järjestettiin ehdottamia. Hallitusten esitysten osalta Äänestimme LähiTapiola USA Ilmastoindeksi 
äänestys, yhdestä esityslistan kohdasta. Muihin äänestimme esityksen puolesta 84 prosentissa -rahaston valtuuttamana Pepsico, Inc:n 
kokouksiin annoimme asiakkaidemme äänet äänestyskohdista, esitystä vastaan 15 yhtiökokouksessa johdon palkitsemisraportin 
ennakkoon 346 hallituksen yhtiökokoukselle prosentissa ja yhdessä prosentissa jätimme hyväksymistä koskevassa neuvoa-antavassa 
ehdottaman esityskohdan osalta. 311 äänestämättä. Osakkeenomistajien ehdotuksia äänestyksessä ehdotusta vastaan. Yhtiö on 
esityskohdassa äänestimme hallituksen esityksen kannatimme 64 prosentissa ehdotuksista. Climate Action 100+ -hankkeen kohdeyhtiö 
mukaisesti, 34 kohdassa hallituksen esitystä Erityisesti kannatimme osakkeenomistajien eikä johdon palkitsemisen mittaristossa ole 
vastaan ja yhdessä kohdassa pidättäydyimme ehdotuksia liittyen ihmisoikeuskysymyksiin ilmastonmuutoksen hillintään liittyviä lyhyen tai 
äänestämästä. Äänestämisestä pidättäytyminen ja ympäristöteemaan: muun muassa pitkän tähtäimen kannustinmittareita. 
ja yksi hallituksen esityksen vastustaminen kannatimme vaatimuksia parantaa raportointia Äänestimme LähiTapiola Eurooppa 
liittyivät hallituksen valintaan. ihmisoikeuksien toteutumisesta toimitusketjuissa, Ilmastoindeksi -rahaston valtuuttamana 

Äänestimme palkitsemisraporttien palkkaeroista, päästötavoitteista ja muovin Rio Tinto Plc:n yhtiökokouksessa hallituksen 
hyväksymistä vastaan silloin, kun tiedot eivät käytöstä. puheenjohtajan ja vastuullisuusvaliokunnan 
olleet riittävät varmistamaan palkitsemisen puheenjohtajan uudelleenvalintaa vastaan. 
toteutuminen osakkeenomistajien etujen Yhtiön asettamat ilmastotavoitteet 
mukaisesti ja yhtiön strategiaa tukien. eivät ole riittävät erityisesti scope 3 
Vastustimme yhtiöjärjestyksen muuttamista 
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Yhtiökokoukset ulkomailla alkuvuonna 2023
 
Alkuvuonna 2023 edustimme asiakkaitamme 879 yhtiökokouksessa 26 eri maassa. 

108
44

Skandinavia

Iso-Britannia
305 222 179

Pohjois-Amerikka Muu Eurooppa Kehittynyt Aasia

7
14

Oseania
Muut
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-päästöjen osalta. 2,55 % yhtiökokouksessa yhtiökokouksessa edustetuista äänistä kannatti Ilmastoindeksi -rahaston valtuuttamana 
edustetuista äänistä vastusti hallituksen ehdotusta. Starbucks Corporationin yhtiökokouksessa 
puheenjohtajan uudelleenvalintaa ja 6,02 osakkeenomistajien ehdotusta vastaan, jossa 
% vastuullisuusvaliokunnan puheenjohtajan Esimerkkejä äänestyskäyttäytymisestä sosiaalis- vaadittiin yhtiön hallitusta perustamaan 
uudelleenvalintaa. Kannatimme Kaisa Hietalan ten teemojen osalta erillinen yritysvastuuvaliokunta. Nykyiset 
valintaa uudeksi hallituksen jäseneksi, sillä hän Äänestimme LähiTapiola USA Ilmastoindeksi hallitustyöskentelyn rakenteet mahdollistavat 
tuo uusiutuvan energian ja kestävyystekijöiden -rahaston valtuuttamana Starbucks yritysvastuun järjestämisen tehokkaan 
osaamista hallitukseen. 99,67 % Corporationin yhtiökokouksessa valvonnan eikä ole syytä puuttua hallituksen 
yhtiökokouksessa edustetuista äänistä kannatti osakkeenomistajien ehdotuksen puolesta, oikeuteen työnsä järjestämiseen. Vain 2,69 % 
ehdotusta. jossa vaadittiin yhtiötä tilaamaan riippumaton yhtiökokouksessa edustetuista äänistä kannatti 

Äänestimme LähiTapiola Eurooppa arvio työntekijöiden yhdistymis- ja ehdotusta.
Ilmastoindeksi -rahaston valtuuttamana Engie työehtoneuvotteluvapauden toteutumisesta Julkaisimme osakkeenomistajien ehdotusten 
SA:n yhtiökokouksessa osakkeenomistajien käytännössä. Riippumaton selvitys mahdollistaisi osalta äänestyspäätöksiämme ennakkoon 
ehdotuksen puolesta, jossa esitettiin osakkeenomistajille väitettyjen rikkomusten merkittävissä teemoissa hyödyntäen PRI:n 
yhtiöjärjestyksen muuttamista niin, että ja niihin liittyvien riskien arvioimisen. 52,03 % tarjoamaa alustaa. Yhtiökokouksen jälkeen 
ilmastostrategia ja siitä raportoiminen yhtiökokouksessa edustetuista äänistä kannatti julkaisemme äänestyskäyttäytymisen 
tuotaisiin yhtiökokoukselle neuvoa-antavaan ehdotusta. yksityiskohtaisesti, sisältäen perustelut 
äänestykseen vähintään kolmen vuoden välein. äänestyspäätökselle, kun äänestämme 
Vaikka yhtiöjärjestyksen muuttaminen on raskas Esimerkkejä äänestyskäyttäytymisestä hyvän hallituksen tai osakkeenomistajien ehdotusta 
työkalu, kannatimme esitystä ilmastotoimien hallintotavan osalta vastaan tai pidättäydymme äänestyksestä. 
riittävän raportoinnin varmistamiseksi. 24,38 % Äänestimme LähiTapiola USA Ilmastoindeksi Tarkemmat tiedot yhtiökokouksista sekä 
yhtiökokouksessa edustetuista äänistä kannatti -rahaston valtuuttamana AbbVie Inc:n yrityskohtaisesta äänestyskäyttäytymisestä 
ehdotusta. yhtiökokouksessa osakkeenomistajien löytyy Kestävän sijoitustoiminnan sivulta 

Äänestimme LähiTapiola Aasia ESG ehdotuksen puolesta, jossa vaadittiin Katsaukset ja raportit -välilehden loppuosasta 
-rahaston valtuuttamana Toyota Motor yhtiötä luopumaan äänestystilanteiden täältä.
Co:n yhtiökokouksessa osakkeenomistajien määräenemmistökäytännöstä (etukäteen 
ehdotuksen puolesta, jossa vaadittiin määritelty enemmistö äänistä, esim 2/3) 
yhtiötä julkaisemaan vuosittain ja siirtymään yksinkertaisen enemmistön 
tiedot ilmastonmuutokseen liittyvästä käytäntöön. Käytäntö parantaisi 
edunvalvontatoiminnasta. Tiedonanto osakkeenomistajien oikeuksien tasavertaista 
parantaisi osakkeenomistajien mahdollisuutta toteutumista. 53,49 % yhtiökokouksessa 
arvioida, onko edunvalvonta linjassa edustetuista äänistä kannatti ehdotusta.
Pariisin ilmastosopimuksen kanssa. 15,34 % Äänestimme LähiTapiola USA 
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Pääomarakenne

Hallitus ja johto

Palkitseminen

Yritysjärjestelyt ja fuusiot

Tilinpäätös, liiketoiminta ja
yhtiöjärjestys

 
Yhteensä

Äänestetty puolesta Äänestetty vastaan Ei äänestetty

Esitysten lkm

95 % 5 % 1 012

86 % 13 % 1 % 8 560

55 % 45 % 1 933

90 % 10 % 234

98 % 2 % 2 404

84 % 15 % 1 % 14 143

Äänestyskäyttäytyminen ulkomailla alkuvuonna 2023 - hallituksen esitykset yhtiökokoukselle

Äänestyskäyttäytyminen ulkomailla alkuvuonna 2023 - osakkeenomistajien esitykset yhtiökokoukselle

Hallituksen ja johdon 
palkitseminen

Hallituksen kokoonpano

Ympäristö

Ihmisoikeudet ja tasa-arvo

Yhtiöjärjestys

Yhteiskunnalliset

Muut

Yhteensä

Äänestetty puolesta Äänestetty vastaan Ei äänestetty

Esitysten lkm

47 % 53 % 49

79 % 16 % 5 % 101

72 % 28 % 103

61 % 39 % 121

51 % 49 % 61

89 % 11 % 94

47 % 53 %

675

146

64 % 35 % 1 %
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Yritystapaamiset 
Alkuvuoden 2023 aikana Varainhoidon salkunhoitajilla oli 266 tapaamista 
yritysten johdon kanssa virtuaalisesti tai kasvokkain. Tapaamisissa 
toistuvia teemoja olivat AI eri kytkennöin sekä inflaatio ja korkotaso. 
Energiakriisin helpottuessa inflaatio ja kohonneet korot ovat lähteneet 
normalisoitumaan, mutta vielä pohditaan mahdollisia viiveellisiä 
vaikutuksia työllisyyteen, kulutukseen ja yritysten näkymiin ja toisaalta 
mahdollisen taantuman viivästymiseen ja sen lopulliseen kestoon tai 
syvyyteen. 

Tapaamisista 149 oli sellaisten yritysten kanssa, joihin olemme 
sijoittaneet. Näistä tapaamisista noin 64 %:ssa keskustelimme 
kestävyysnäkökulmista. Lue nostoja keskusteluista seuraavalta sivulta. 

Suomi; 54

USA; 59

 Skandinavia; 76

95
Salkkuyhtiöiden 

117 kanssa käytyä 149
ESG-keskustelua

Eurooppa; 77

Yritystapaamiset alkuvuonna 2023

Potentiaalisia sijoituskohteita Salkkuyhtiöitä

Toimenpiteitä LähiTapiola 
Varainhoidon sijoitustoiminnassa
Sijoituskohteiden kestävyystietojen seuranta on osa laajempaa 
riskienhallintaa. Ensimmäisellä vuosipuoliskolla luovuimme seuraavista 
sijoituskohteesta yhtiökohtaisten kestävyystietojen heikentymisen vuoksi.
• LähiTapiola USA Ilmastoindeksirahastosta myytiin Meta Platforms. 

Rahaston sääntöjen mukaisesti emme sijoita heikomman luokan 
sijoituskohteisiin, joilla ei ole parantamissuunnitelmaa. Yhtiön luokitus 
on MSCI ESG:llä pudonnut CCC-luokkaan, joten yhtiö rajattiin pois 
käytetystä osakeindeksistä. 

• LähiTapiola Kehittynyt Aasia ESG -rahastosta myytiin autonvalmistaja 
Kia Corporation. Yhtiöllä oli havaittavissa heikkouksia 
tuoteturvallisuuden eli sosiaalisen vastuun näkökulmasta. 
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Toimiala: Keskustelunaihe tapaamisissa: Salkunhoitajamme keskustelivat alkuvuoden aikana:

Energiasektori Energiaturvallisuudelle ja -siirtymälle kriittisen raaka- Norjalaisen kaasuntuottajan kanssa sekä heidän toimistaan ja suunnitelmistaan Euroopan kaasubalanssin 

aineiden kuten LNG:n varmistaminen turvaamiseksi, että heidän tiekartastaan suorien ja epäsuorien päästöjen vähentämiseksi ja lopulta nettonollaa-

miseksi

Teollisuuspalvelut Energiatehokkuus ja kierrätys Laitevalmistajan kanssa maatalouden tehostamisesta tietotekniikan avulla, täsmälannoittamisesta sekä 

koneiden voimansiirron sähköistymisestä

Yhdysvaltalaisen clean tech -yhtiön kanssa vesiteknologian ja erityisesti jätevesien puhdistamisen uusista mah-

dollisuuksista

Eurooppalaisen kierrätysyhtiön kanssa metallien kierrätyksen kasvupotentiaalista etenkin Kiinan ja Euroopan 

markkinoilla

Vastuullisuusraportointi ja hiilijalanjäljen seurantaprosessit Pohjoismaisen yhtiön kanssa eri liiketoimintojen taksonomian mukaisuudesta

Elintarviketeollisuus Kasvipohjaiset proteiinit /lihan korvikkeet Elintarviekyhtiöiden kanssa kävi ilmi, että korkea inflaatio on laskenut kysyntää erityisesti kasvipohjaisissa 

proteiineissa

Uusiutuvan energian yhtiöt Kustannusten nousun vaikutus projekteihin Pohjoismaisen energiayhtiön kanssa kasvaneiden korkokulujen, yleisen kustannusten nousun sekä sähkön hinnan 

suurien vaihteluiden ja heikon ennustettavuuden vaikutuksista tuulivoimalahankkeiden kannattavuuslaskelmiin: 

tuulivoimaprojektien hinnat ovat nousseet  1,5 vuoden aikana lähes 40 prosenttia

Terveysala Oman tuotannon ja alihankinnan ympäristövaikutukset Eurooppalaisen lääkeyhtiön kanssa lääkkeiden raaka-aineiden hankinnasta Kiinasta ja Intiasta. Yhtiö arvioi 

toimintaa paikan päällä ja kertoi pystyvänsä valitsemaan vastuulliset toimijat monien alihankkijatarjokkaiden 

joukosta  

Tieteellinen yhteistyö ja lääketasa-arvo Suuren lääkeyhtiön kanssa toiminnasta korona-aikana, jolloin yhtiö tarjosi dataa avoimesti ja nopeasti tiede-

yhteisön käyttöön sekä vaalmisti suuren määrän rokotteita omakustannehintaan kehittyville markkinoille

Teknologia Cloud (pilvipalvelut) Cloud-palvelujen käytöstä sekä palvelujen tarjoajien että näiden asiakkaiden kanssa. Erityishuomio käytössä, 

joka parantaa liiketoimintaa ja energiatehokkuudessa; energialähde (uusiutuvat) ja hukkalämmön 

hyödyntäminen (kaukolämpö)

SaaS-ohjelmistot (Software as a Service) Ohjelmistovalmistajien kanssa SaaS-ohjelmistojen lisääntyneestä käytöstä, joka tehostaa kehittämistä, ylläpitoa 

ja toiminnallisuutta (asiakaskohtaisen räätälöinnin tarve pienenee ja käyttäjillä viimeisimmät versiot käytössä)

AI (tekoäly) Isojen teknojättien (Google, Microsoft, Amazon, Meta) asema tulee jatkumaan vahvana taloudellisten resurssien 

ja laajojen laaja asiakas- ja käyttäjäkuntien vuoksi. Huomio dataturvallisuuteen ja datan yksityisyyden suojaan. 

Haittana on kasvava energiankulutus, sillä tekoälyn käyttö vaatii paljon laskentatehoa

Tuotteiden elinkaari Vanhojen laitteiden kierrätyksestä, jotta valmistuksessa käytettävät harvinaiset ja kalliit metallit saadaan uusio-

käyttöön. Valmistajan mukaan kierrätys pitää huomioida jo tuotteiden suunnitteluvaiheessa, jotta talteenotto 

helpottuu ja tehostuu. Yhteiskunnan pitää huomioida kierrätysinfran rakentamista ja ylläpitoa
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Vaikuttaminen ja kestävyyden 2024 eteenpäin. Finanssisektorin toimijoille kierrätysmahdollisuuksien kartoittamista tälläkin 
edistäminen suunnattu tiedonantoasetus on kuitenkin sektorilla. LähiTapiola USA Keskisuuret ESG 

edellyttänyt sijoitustuotteiden kestävyystietojen -rahaston sijoituskohde Darling Ingredients on Vaikuttamis- ja yhteistyöhankkeet ovat 
julkistamisesta jo sijoitusvuodesta 2022 esimerkki hankkeen yhtiöstä, joka jatkojalostaa tärkeä työkalu LähiTapiola Varainhoidon 
lähtien. Yhteisvaikuttamishankkeen tavoitteena lihantuottajien jätteestä raaka-aineita mm. edistäessä Pariisin ilmastosopimuksen ja 
on kannustaa yhtiöitä omatoimiseen lannoitteisiin, biodieseliin ja lemmikkieläinten kestävän kehityksen tavoitteita. Osallistumme 
kestävyysraportointiin jo ennen sääntelyn ruokiin.     yhteistyöhankkeisiin ja vaikutamme yrityksiin 
määrittämää aikataulua ja näin välttämään yhdessä kansainvälisten sijoittajien tai 
tietokatkokset eri sidosryhmien välillä. Vain ISS ESG vaikuttamishankkeetmuiden intressitahojen kanssa. Priorisoimme 
näin edistetään sujuvaa siirtymää kohti LähiTapiola Varainhoito aloitti yhteistyön hankkeita tai vaikuttamisprojekteja, joiden 
ilmastoneutraalia ja luontopositiivista tammikuussa ISS ESG:n kanssa laajemmasta aihe liittyy läheisesti sijoituskohteisiimme tai 
rahoitusjärjestelmää.  vaikuttamisyhteistyöstä. Osallistumme sijoitusympäristöön laajasti vaikuttaviin ilmiöihin.

Jatkoimme osallistumistamme kahteen normipohjaisen vaikuttamishankkeen lisäksi Sijoitussalkkujen ympäristöriskien 
FAIRR A Coller Initiative -sijoittajaverkoston neljään teemahankkeeseen: Net Zero, kattava tunteminen on oleellinen tekijä 
koordinoimaan vaikuttamishankkeeseen. biodiversiteetti, vesi ja sukupuolten välinen tasa-ilmastonmuutoksen hillitsemisessä 
Sustainable Proteins -hanke on edennyt arvo. sijoitustoiminnan kautta. LähiTapiola 
jo kuudenteen vaiheeseensa, joka koostui Normipohjaisen vaikuttamishankkeen Varainhoito osallistui kuudetta  kertaa CDP:n 
yhtiöiden kanssa käydyistä keskusteluista. kohdeyhtiöillä on epäiltyjä tai todennettuja Non-Disclosure -kampanjaan. Heinäkuun 
Hankkeen tavoitteena on sitouttaa vakavia, järjestelmällisiä tai systeemisiä lopulle jatkuvassa kampanjassa kannustamme 
elintarvikevähittäiskaupat ja -valmistajat sekä rikkomuksia YK:n Global Compact muiden sijoittajien kanssa kohdelistalle valittuja 
raportoimaan että laajentamaan tarjontaa yritysvastuunormistoa vastaan. Rikkomukset 1607 ympäristövaikutuksiltaan merkittävää 
kasvi- ja vaihtoehtoisproteiinituotteissa. voivat koskea joko ihmisoikeuksia, työntekijän yhtiötä, jotka eivät vielä raportoi jonkun tai 
Vuodenvaihteessa alkoi uusi vaikuttamishanke oikeuksia, ympäristöä tai korruptiosyytteitä. kaikkien kolmen teeman osalta: ilmasto, metsä 
Biodiversity Loss from Waste and Pollution, Vuoden toisen kvartaalin hankkeeseen sijoittajat ja vesi. Aiempina vuosina sijoittajat valitsivat 
jonka kohdelistalla on 12 globaalia pääsivät valitsemaan suuremmasta joukosta kohdelistalta toivomansa yhtiöt. Muutoksena 
lihantuottaja- ja agrikemian yhtiötä. LähiTapiola kohdeyhtiöitä. Kohdelistalle valikoituneille vuoden 2023 kampanjassa on, että kampanjaan 
rahastojen sijoituskohteina on 3 hankkeen 23 yhtiölle lähetettiin sijoittajajäsenten osallistuvat sijoittajat kirittävät kaikkia 
kohdeyhtiötä. Hankkeen ensivaiheessa allekirjoittama vaikuttamiskirje. Yhtiöistä 57 % kampanjan kohteena olevia yhtiöitä.
sijoittajien mielenkiinto on kohdistunut vastasi kirjeen tiimoilta ISS ESG:lle kesäkuun Varainhoito liittyi mukaan CDP:n EU Green 
biodiversiteetin osalta puhtaan veden rooliin loppuun mennessä. Kohdelistan 23 yhtiöstä Finance Accelerator -hankkeeseen. EU:n 
ja ravinneaineiden kierrätysmahdollisuuksiin. kahdella oli liikennevalomallilla punainen eli kestävän rahoituksen sääntely edellyttää 
Ukrainan sodan aiheuttama pula ja kemiallisten todettu rikkomus, kun taas 21 yhtiötä epäiltiin yhtiöiltä kestävyysraportointidirektiivin 
lannoitteiden hinnannousu on kasvattanut rikkomuksesta eli heillä varoitusvalo oli mukaista raportointia sijoitusvuodesta 
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keltaisella. Epäillyt rikkomukset kohdistuivat Zero -hankkeelle verrannollisilla kriteereillä. luonnon monimuotoisuudelle ja yritystoiminnan 
pääosin sosiaaliseen tai ympäristövastuuseen tai Hiili-intensiteettikriteeri korvattiin yhtiöillä, riippuvaisuuksille puhtaasta ilmasta, vedestä ja 
näiden yhdistelmiin. joilla on oman toimintansa tai toimintaketjunsa ravinteikkaasta maa-aineksesta. Luontokato 

Vuonna 2022 aloittaneella kautta korkea vesiriski. Kohdelistan 30 yhtiöstä kiihtyessään aiheuttaa sekä fyysisiä että 
Net Zero -vaikuttamishankkeella 27 % on eurooppalaisia, 30 % aasialaisia siirtymäriskejä yritystoiminnalle ja ympäröivälle 
tavoitellaan kohdeyhtiöiden nettonolla ja 43 % pohjoisamerikkalaisia yhtiöitä joko yhteiskunnalle. Hankkeen 30 kohdeyhtiöstä 47 % 
kasvihuonekaasupäästöjä vuoteen 2050 kemian tai tekstiili- ja vaatteidenvalmistus on elintarvikevalmistajia ja 53 % kaivostoimintaa 
mennessä. Yhtiöitä kannustetaan asettamaan -sektorilta. Salkunhoitajamme osallistui harjoittavia yhtiötä. Maantieteellinen 
kunnianhimoisia hiilenpoistostrategioita sveitsiläisen Givaudanin vaikuttamiskeskusteluun, jakauma painottuu 43 % aasialaisiin ja 
ja nettonolla-tavoitteita. Kohdelistalle on jossa paneuduttiin yhtiön vedenhallinta- ja 37 % pohjoisamerikkalaisiin yhtiöihin, kun 
valikoitunut yhtiöitä, joilla on joko merkittävä turvallisuussuunnitelmiin. eurooppalaisia on 17 % ja 3 % Oseaniasta. 
markkinaosuus, suuri hiili-intensiteetti (scope 1, 2 Sukupuolten tasa-arvo -vaikuttamishanke Keskustelut ovat käynnissä 60 %:n kanssa 
ja 3), ISS ESG:n hiiliriskiarviossa heikko arvosana linkittyy YK:n kestävän kehityksen 5. kohdeyhtiöistä, kun vielä 40 % on joko jättänyt 
tai puuttuvia tietoja ISS ESG:n Net Zero tavoitteeseen. Tavoitteena on tasa- reagoimatta yhteydenottopyyntöön tai siirtänyt 
-arviokehikossa. Kohdelistan 30 yhtiöstä 43 % on arvoisempi työelämä kaikille sekä palkan että vaikuttamiskeskustelua.   
Pohjois-Amerikasta ja 57 % Aasiasta. Keskustelut etenemismahdollisuuksien kautta. Yhtiöiden 
jatkuvat yhä 63 % kanssa kohdeyhtiöistä ja johdon ja hallituksen monimuotoisuus usein Sijoittajakirjeet       
37 % yhtiöistä ovat ns. eskalaatiovaiheessa. heijastuu positiivisesti myös työntekijöihin LähiTapiola Varainhoito tuki sijoittajalähtöisten 
Eskalaatiovaiheen yhtiöt ovat joko jättäneet ja muihin sidosryhmiin. Kohdelistan 40 sidosryhmien (PRI, Eurosif, IIGCC, EFAMA ja 
vastaamatta yhteydenottoihin tai ovat yhtiöstä eurooppalaisia on 12,5 %, aasialaisia UNEP FI) koostamaa ESRS-kannustuskirjettä, 
hidastelleet vaikuttamiskeskustelusta 47,5 % ja pohjoisamerikkalaisia 40 %. jolla pyrittiin vaikuttamaan EU:n komission 
sopimisen kanssa. Salkunhoitajamme osallistui Sektorijakauma on muita vaikuttamishankkeita konsultaatioon. Kirjeellä vedottiin ESRS-
sekä FirstEnergy Corpin että Fortis Inc:in hajautetumpi, mutta suurimmat sektorit standardien pitämistä alkuperäisessä 
aloituskeskusteluihin, joissa käsiteltiin ISS ESG:n muodostuvat informaatioteknologiasta ja EFRAG:in eli Euroopan tilinpäätösraportoinnin 
johdolla yhtiöiden nettonolla-suunnitelmia. teollisuuspalveluista. Vaikuttamiskeskusteluista neuvoa-antavan ryhmän määrittelemässä 

Vesi-vaikuttamishankkeella tavoitellaan 52 % on aktiivivaiheessa, mutta 48 %:ssa yhtiöt yksityiskohtaisemmassa muodossa. Komissio 
puhtaan veden riittävyyttä tulevaisuudessa ovat joko jättäneet vastaamatta tai ovat oli omassa kannanotossaan laajentanut 
ja veden arvon ymmärtämistä myös lykänneet keskusteluja. Salkunhoitajamme oli yritysten mahdollisuuksia määritellä mitkä 
riskienhallinalliselta kannalta. Uusien osallistumassa yhdysvaltalaisen NextEra Energyn kestävyysindikaattorit ovat heille oleellisia 
teknologioiden ja vettä säästävien keskusteluun, mutta ajankohtaa on siirretty ja raportoida vain niistä. Sijoittajat ja 
innovaatioiden kautta syntyy yhtiöille myös eteenpäin jo pariin otteeseen.   rahoitusalan toimijat, jotka joutuvat 
potentiaalisia ansaintamahdollisuuksia. Biodiversiteetti-vaikuttamishankkeen raportoimaan tiedonantosetuksen mukaisesti, 
Kohdelistalle valittuja yhtiöitä arvioitiin Net avulla tavoitellaan merkittävää huomiota tarvitsevat kuitenkin standardoidusti 
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tietoa esim. ilmastonmuutokseen liittyvistä rahastossa. 
indikaattoreista. ESRS-standardit eli EU:n Useat rahastomanagerit ovat kevään aikana 
kestävyysraportointistandardit määrittelevät julkaisseet vuosittaiset kestävyyskatsaukset. 
CSRD:n eli kestävyysraportointidirektiivin Näissä keskeisinä teemoina korostuvat 
edellyttämän raportoinnin sisällön ja muodon.  ilmastonmuutoksen lisäksi biodiversiteetti, 

kestävyysdatan parantuminen ja sosiaalisen 
Yhteistyö rahastokumppaneiden vastuun puolelta monimuotoisuus ja 
kanssa yhdenvertaisuus.  

LähiTapiola Varainhoidossa tehdään 
rahastokumppaniyhteistyötä sekä 
arvopaperisijoituksissa että pääoma- ja 
velkapääomarahastoissa (PE & PD). Lisäksi 
Seligson & Co -rahastoissa on muutama 
ulkopuolinen rahastokumppani, jotka 
lähes kaikki ovat myös Varainhoidon 
kumppaneita. Varainhoito vastaa näidenkin 
rahastokumppaneiden kestävyysluokituksista ja 
-seurannasta. 

Alkuvuoden aikana osallistuimme 
arvopaperisijoituksissa 36:een 
kumppanitapaamiseen tai heidän järjestämään 
webinaariin. Tilaisuuksista 25:ssä käsiteltiin 
ESG-näkökulmia. Webinaarien kestoaiheina 
olivat biodiversiteetti ja AI:n mahdollisuudet 
sijoitustoiminnan kannalta.    

PE & PD -rahastoista annettiin vuoden 
2023 ensimmäisellä puolikkaalla kaksi uutta 
sijoitussitoumusta kohderahastoille. Molemmat 
rahastomanagerit ovat allekirjoittaneet 
YK:n vastuullisen sijoittamisen periaatteet. 
Toinen rahastomanagereista on LähiTapiolalle 
uudempi tuttavuus ja toisen osalta LähiTapiola 
on sijoittajana myös aiemman vuosikerran 
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LähiTapiola Kiinteistövarainhoito

Sijoituskiinteistöt-rahaston lisäarvoa asiakkaiden liiketoimintaan tiloilla 
alkuvuosi ja kestävyyden ja tilapalveluilla. Kiinteistövarainhoito auttaa 

huomioiminen ja opastaa asiakkaitaan vähentämään 
toimitilojensa energiankulutusta ja 

Kiinteistövarainhoidon tytäryhtiö 
ympäristökuormitusta sekä parantamaan 

LähiTapiola Vaihtoehtorahastot hallinnoi 
henkilöstönsä työskentelyolosuhteita. Yhteistyö Erikoissijoitusrahasto LähiTapiola 
vuokralaisasiakkaiden kanssa heijastuu myös Sijoituskiinteistöt -rahastoa. Rahastossa 
tilojen muuntojoustavuutena sekä huomiona 

kiinteistövarallisuus on hajautettu melko 
tilojen turvallisuuteen ja terveellisyyteen.  

tasaisesti 5 eri kiinteistötyyppiin. Vuoden 
Rahastolla ei tällä hetkellä ole rakenteilla 

2023 ensimmäisellä neljänneksellä toteutettiin 
olevia kohteita tai kohteita, joissa olisi 

edellisvuoden lopussa ostettujen kolmen 
merkittäviä korjausprojekteja meneillään. 

Espoossa sijaitsevan yhteiskuntakiinteistöjen 
Rahaston kohteiden kehittämisprojektit ovat 

segmenttiin kuuluvan paloaseman haltuunotto, 
huolellisesti suunniteltuja, kustannuksiltaan 

mikä nosti yhteiskuntakiinteistöt suurimmaksi 
kiinnitettyjä ja tähtäävät mm. kohteiden 

kiinteistötyypiksi. Kevään aikana on lisäksi 
kestävyysominaisuuksien kuten energia-

jatkettu päivittäistavarakauppojen arvon 
tehokkuuden ja vuokrattavuuden parantamiseen. 

kehittämistä yhdessä vuokralaisasiakkaiden 
Rahaston kohde, Kiinteistö Oy Maalitori, 

kanssa.
saavutti kesäkuun alussa käyttövaiheen LEED-

Kiinteistövarainhoidon sosiaalinen 
sertifioinnin GOLD-tasolla.

vastuu korostuu yhteistyössä toimitila-
vuokralaisasiakkaiden kanssa. Rahastolla 
on hyvin hajautettu vuokrasopimuskanta 
ja toimitila-asiakkaita on yhteensä yli 70 
kappaletta. Suurimmat vuokralaisasiakkaat 
ovat Kesko Oyj, HUS-kuntayhtymä, Sanoma 
Manu Oy, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 
ja Oy Electrolux Ab. Tavoitteena on toimia 
aktiivisena kumppanina ja siten tuottaa 
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Seligson & Co Rahastoyhtiö

Yhtiökokous- ja aikana yhteensä 459 yhtiökokoukseen Suomen sekä Seligson & Co Global Top 25 Brands ja 
äänestysaktiviteetti ulkopuolella proxy voting -palvelua hyödyntäen. Pharmaceuticals -rahastoissa.

Esitysten lukumäärä oli yhteensä 7226 sisältäen Seligson & Co -rahastot noudattavat Seligson & 
sekä hallituksen että osakkeenomistajien Co -rahastojen omistajaohjauksen periaatteita 
esitykset yhtiökokoukselle. Osakkeiden tuomaa käyttäessään osakkeiden tuomaa äänivaltaa. 
äänivaltaa käytettiin Seligson & Co Eurooppa, Seligson & Co -rahastot osallistuivat 
Aasia ja Pohjois-Amerikka Indeksirahastoissa vuoden 2023 ensimmäisen puolen vuoden 

Seligson & Co -osakerahastojen yhtiökokous- ja äänestysaktiviteetti Suomen ulkopuolella 1.1.-30.6.2023

Yhtiökokousten Esitysten Äänestetty esityksen Äänestetty Ei äänestetty
lukumäärä lukumäärä* puolesta esitystä vastaan

Seligson & Co Eurooppa 137 2836 2438 397 1

Indeksirahasto

Seligson & Co Pohjois- 147 2230 1806 375 49

Amerikka Indeksirahasto

Seligson & Co Aasia 132 1385 1187 197 1

Indeksirahasto

Seligson & Co Global Top 20 417 347 70 0

25 Brands

Seligson & Co Global Top 23 358 304 52 2

25 Pharmaceuticals

Yhteensä 459 7226 6082 53

*) Esitysten lukumäärä sisältää sekä hallituksen että osakkeenomistajien esitykset yhtiökokoukselle
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LähiTapiola-rahastot SFDR Morningstar Morningstar- MSCI-
Low Carbon luokitus rating

LähiTapiola Kestävä Vaikuttajakorko AA

LähiTapiola Kestävä Ympäristö AA

LähiTapiola Eurooppa Ilmastoindeksi AA

LähiTapiola USA Ilmastoindeksi A

LähiTapiola 2025 ESG A

LähiTapiola 2035 ESG A

LähiTapiola 2045 ESG A

LähiTapiola Eurooppa Keskisuuret AA
ESG

LähiTapiola Hyvinvointi ESG A

LähiTapiola Kasvu ESG A

LähiTapiola Kehittynyt Aasia ESG AA

LähiTapiola Kuluttaja ESG AA

LähiTapiola Lyhytkorko ESG AA

LähiTapiola Pitkäkorko ESG A

LähiTapiola Pohjoinen Yrityskorko AA
ESG 

LähiTapiola Pohjoismaat ESG AA

LähiTapiola Reaalikorko ESG A

LähiTapiola USA Keskisuuret ESG AA

LähiTapiola Yrityskorko ESG AA

LähiTapiola Eurooppa High Yield ESG A

Erikoissijoitusrahasto LähiTapiola 
Sijoituskiinteistöt

LähiTapiola High Yield A

LähiTapiola Korkomaailma BBB

LähiTapiola Maailma 20 A

LähiTapiola Maailma 50 A

LähiTapiola Maailma 80 A

LähiTapiola Suoja A

LähiTapiola Kehittyvät BBB
Korkomarkkinat

Rahastojen luokitukset
Certain information ©2023 MSCI ESG Research LLC. Reproduced by permission as 

of 06/30/2023. Although LocalTapiola Asset Management Ltd.’s information pro-

viders, including without limitation, MSCI ESG Research LLC and its affiliates (the 

“ESG Parties”), obtain information (the “Information”) from sources they consider 

reliable, none of the ESG Parties warrants or guarantees the originality, accuracy 

and/or completeness, of any data herein and expressly disclaim all express or 

implied warranties, including those of merchantability and fitness for a particu-

lar purpose. The Information may only be used for your internal use, may not be 

reproduced or redisseminated in any form and may not be used as a basis for, or 

a component of, any financial instruments or products or indices.  Further, none of 

the Information can in and of itself be used to determine which securities to buy or 

sell or when to buy or sell them.  None of the ESG Parties shall have any liability for 

any errors or omissions in connection with any data herein, or any liability for any 

direct, indirect, special, punitive, consequential or any other damages (including 

lost profits) even if notified of the possibility of such damages.

Morningstar® Developed Europe Large Cap Target Market Exposure Paris Aligned 

Benchmark Select Indeksi™ ja Morningstar® US Large Cap Target Market Exposure 

Paris Aligned Benchmark Select Indeksi™ (”Morningstar-indeksit”) ovat palvelu-

merkkejä tai tavaramerkkejä, joita LähiTapiola Varainhoito Oy:llä on lupa käyttää 

tietyissä tarkoituksissa tai konteksteissa. Morningstar Norge AS tai sen tytäryhtiöt 

(yhteisesti ”Morningstar-yhtiöt”) eivät sponsoroi, tue, myy tai suosi Sijoitusra-

hasto LähiTapiola USA Ilmastoindeksiä tai Sijoitusrahasto LähiTapiola Eurooppa 

Ilmastoindeksiä (”LähiTapiola-sijoitusrahastoja”). Morningstar-yhtiöt eivät anna 

takuuta, epäsuoraa lausuntoa tai suositusta sijoittaa yleisesti sijoitusrahastoihin, 

LähiTapiola-sijoitusrahastoihin tai Morningstar-indeksien kyvystä seurata yleis-

tä markkinoiden kehitystä. Tätä takuuta, epäsuoraa lausuntoa tai suositusta ei 

anneta LähiTapiola-sijoitusrahastojen osuudenomistajille tai kenellekään, joka saa 

julkisesti tietoa LähiTapiola-sijoitusrahastoista. 

Morningstar-yhtiöt eivät takaa LähiTapiola-sijoitusrahastojen tai minkään siihen 

liittyvän tiedon virheettömyyttä ja/tai täydellisyyttä eivätkä Morningstar-yhtiöt 

ole vastuussa niiden virheistä, puutteista tai häiriöistä.
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Seligson & Co rahastot SFDR

Eurooppa Indeksirahasto

Pohjois-Amerikka Indeksirahasto

Aasia Indeksirahasto

Suomi Indeksirahasto

Global Top 25 Brands

Global Top 25 Pharmaceuticals

Kehittyvät Markkinat

Phoebus

Perheyhtiöt

Tropico Latam

Rahamarkkinarahasto

Euro-obligaatio

Euro Corporate Bond

Pharos
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